
.$ 
* 

' PROPOSTA-COMERCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 
A/C: SR. (A) PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 31.03.01/2023 
ABERTURA: 17/04/2023 AS 14HOOMIN — TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO 
DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBE LIGADOS AO PROGRAMA BEM VINDO 6E13E, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 
ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE. 

PROPONENTE: JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA 
CNPJ N2 43.449.716/0001-83 
RUA QUATRO, N° 362, SALA 3/C — JARDIM BOA VISTA - ORLANDIA/SP 
FONE (16) 2174-2599 / (16) 9.9259-2644 
EMAIL: licitacaoatjoaoemaria@outlook.com 

Prezados Senhores, 

• . 
Apresentamos a V... So. noss proposta- para o fornecimento do objeto deste processo, e 
dêc'laraM'ostoiai cumprimento a todas as exigências editalicias nos termos legais. 

DADOS bo 'PROPONENTE: 

, 
. PREGÃO ELETRôNiCtiN2 31.03.01/2023 • , . ' - 

RAZÃO SOCIAL 
- • 

Joao e' Maria Ateliê Ltda

CNPJ. 43.449.716/0001-83 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 491.073.515.111 
INSCRICAO MUNICIPAL. 285511 
ENDEREÇO. ' Rtla Quatro, N° 362, Sala 3/C— Jardim Boa Vista - 

OrlAndia/SP 
TELEFONE / FAX:, . (16) 2174-2599 / (16) 9.9259-2644 
NOME DO SIGNATÁRIO. Juliana Tais de Almeida Vioto Cannatio 
ESTADO CIVIL DO SIGNATÁRIO. Casada 
rikkei DADE. bb SIGNATÁRIO. 34.239.466-6 SSP/SP 
NACIONALIDADE DO SIGNATÁRIO. Brasileira 
cff-poisjeNATÁRIO CPF: 222.298.058-51- • ... .. 
EfMAIL - • - • . licitacaoatjoaoeMaria@outlook.corrf-
DADOS BANCÁRIOS Banco: Caixa Econômica Federal 

Operação: 003 

- 



Agência: 0325 
Número da Conta: 00002170-0 

2- DESCRICAO DO OBJETO: 

A presente proposta tem por objeto o registro de pregos destinado à aquisição de material para 
composição de kits de enxoval para bebê ligados ao programa bem vindo bebê, destinados a 
atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela 
secretaria do trabalho e assistência social do município de Pereiro/CE. 

3— PRAZOS E CONDICÕES: 

Caso a João e Maria Ateliê Ltda. seja adjudicatária do objeto da presente licitação, nos 
comprometemos a assinar o contrato no prazo. determinado, indicando para esse fim a Sra. 
Juliana Tais de.Almeida Vioto Camatio, carteira de identidade n° 34.239.466-6 SSP/SP, CPF N° 
222.298.05-51, Sócia-Proprietária, estabelecido a Alameda 01, n° 1149 A, Jardim Santa Helena - 
Orlândia - SP — CEP: 14.620-000, como responsável desta empresa, autorizado a assumir, os 

,.compromissos e obrigações relacionados com esta licitação. 

F Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a .c-iin-fji-didka de abertura da sessão pública. 

'--Prazo- de-pagamento:.-o pagamento será efetuado- conforme dispostcr-no-edital seus anexos: -' 

;Trai-cilie.entieki:. :enfrega sera efetuada conforme disposto no edital e seus anexos. 

1 0 200 

-- -- " 

-.UNIDADE r ,APROPBIADO 
' 

-- — - -• 

EANHEIRA - CAP. 22 LITROS - BANHEIRA PLASTI CA INFANTIL, ANATÓMICA FABRICADA EM 
MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓX I CO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL 

PARA COL0CAR 0 SABONETE E ESPONJA; VÁLVULA EM PC COM LACRE PARA 
ESCOAM ENTODNAGUA, CAPACIDADE M INI'M A DE 22 LITROS, PESO SU PORTADO ATE 
20KG- NAS CORES VARIADAS- - -- • . .. . , . .. . . . 

. . ADOLETA . • . • RS • . 18,9g. 
' ' i ' '''' 

RS 3.784,00 

2 200 
• 

,UNIDADE-:• COLON IA INFANTIL - 100M L DERMATOLOGICAMEIiiE TESTADA GOM FRAGRANCIA SUAYE 
- - 
•• :- BAAU,EL — - . , , 

, 
RE -9,19, RS 1.838,00 

3 400 
... ,. _ . ., . 

- • , .• •• 
.• u NIDADE Jtol •-• - . 

CONJUNTO,CAM !SETA COM M IJA0 - CALÇA lii IJA0 COM BARRO EM TECI DO 100%
AEGODAÓ. CAM ISETA TT PÓ REGATA EM TECI D0.100% ÁLdoi5Ão, COM ACABAMENTO EM 
VIES-DA PRÓPRIA MALHA:XIT CONTEND° 1 CALÇA M IJAO.E I CAMISETA. NAS CORES 
VARIADAS.

. 9,35 . • . , - RS 3.740,00 

4 200 - -. - - -, • - -- •-• UNIDADE CONJUNTOPAGÃO - TECIDO DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, CONFECCIONADOS EM , • , MALHA I 50 Fl OS 100% ALGODA0 JM RS 9,69 RS 1.938,00 
5 200 PACOTE CUEIRO FLANELADO - PACOTE C/03 UNIDADE 50CM X 80CM , CORES VARIADAS I NCONFRAL RS 14,19 RS 2.838,00 
6 200 - 'PACOTE .. r- 

FRALDAS EM TEppo - SEM ESTAM PA ÇONFECÇIONAD.0 EM TECI DO 100% Aj_qopAo, , 
M-EDIND0 APROXIMADAM ENTE 6.5 X.65 CM; NA COR BRANCA. PACOTE CONTENDO 5 
UNIDADE 

- , :M I.NAS-REi 
.. 

RS • 12,59 R$ 2.518,001

7 

....... __ . 

. 

200 

._ ,... _ 

- 

- : • : 1. • - 

PAQoTE , , v S 
- -- • - - - 

FRALDAPEDIATRICA,9ESCARTAVEL:TAMANHO PEQUENA -,PCT COM 100 UND - EM GEL, 
1111 kA PkaficAci, DE FORMATO ANATÓMI65 DE CI Knil RA AdUSTAWEL, DOTADA DE .' 
RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAM ENTOS, CAMADA 
INTPINA E EXTERNA,PERFEITAM ENTE SOBREPOSTA, COM EaRp4s 1,1NIDAS, ENTRE SI, . 
FI-XAN DO.A CAM ADA I NTERM EDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAM ENTO DURANTE a IJSÓ 
SISTEMA DE BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A 
DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE 
ASSADURAS; COM FILM E DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POUM ERO
SUPERABSORVENTE, NÃO TECI DO DE POU PROPI LE NO, MAO TECI DO DE FIBRAS 
BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERM °PLASTIC°, 
Fl OS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERA SER DOTADA DE FAIXA M ULTI-AJUSTAVEL DE
2 TIRAS ADESIVAS ABREFECHA, D EVI DAM ENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE 
ANTIALERGICA, POSSUINDO NAS DCTREM IDADES PEQUENA DOBFtAD URA QUE PERM ITA 
PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E 0 FÁCIL MANUSEIO; COM PONENTES ATÓXICOS MAO 
PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO,DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. 

- • 

• , -
. - - • 

iTALIDADE 

• 

 R 67,19 

, 6-.....--'

RS 13A38,00 



• * 4 .P. 
ce• 

8 --Ki -i-- -- — KIT-ESCOVA EPENTE - (KIT ESCOVA PARA GABEL° E PENTE PARA 8E80-- CORES AZUL E 
ROSA KIEL RS -

' 

9 200 UNIDADE 
MACACÃO LONGO - EM TECI DO ALGODÃO NOS TAM ANHOS RN, P, M, COM CAPUZ 
FORRADO E BORDADO (TECIDO 80% ALGODÃO E20% POLIÉSTER). 
NAS CORES VARIADAS. 

_IM R$ 9,19 RS 1.838,00 

10 600 PAR MEIAS RN - CORES VARIADAS, MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLI ESTER, 2% ELASTANO E 
2% ELASTODENO. NAS CORES VARIADAS. PINDUKA RS 2,39 RS 1 A34,00 

11 200 UNIDADE 
SABONETE INFANTIL - DERM ATOLOGI CAM ENTE TESTADO. EM TABLETE COM UM PARA 
HIGIENE PESSOAL, COM FRAGRANCIA SUAVE DE CAM OM ILA, EVA DOCE OU 
ODOR DE ROSAS, PH ENTRE 5,5 A 8,5. EM BALADO EM PAPEL DE QUALIDADE 

123 BABY RS 2,19 RS 438,00 

12 200 UNI DADE 

SABONETEIRA INFANT! L - VÁRIOS MODELOS E CORES 
EM POUESTIRENO E/OU POLIPROPILENO E/OU POLIETILENO, MATERIAIS ATÓXI COS. NA 
COR VARIADA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 18X4X19,5 CM (AXLXP) PESO 
APROXIMADO:60G. 

PLAS11K RS 1,70 

- 

RS 340,00 

13 400 PAR SAPATINHOS DE LA - CORES VARIADAS, AMIALÉRGI COS MC RS 4,34 R$ 1.736,00 

14 200 UNIDADE 
SHAMPOO INFANTIL- COLÔNIA INFANTIL: COLÓNIA COM PERFUM E SUAVE, 
COM POSIÇÃO: ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 200 ML 
DERM ATOLOGI CAM ENTE TESTADO. 

TURMINHA DA 
13AGUN ÇA R$ 5,49 RS 1.098,00 

15 2 00 UNI DADE 

TOLHA DE BANHO - TAM . 55CM X 65 CM, NAS CORES VARIADAS. EM BALADA 
INDIVIDUALMENTE   EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQU ETA DE    IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL 
CADA PECA DEVERA POSSUIR INTERNAM ENTE ETI QU ETA INFORM ANDO A COM POSICAO 
DO TECIDO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM 

D ALTEXTIL RS 10 , 69 R S 2.13800 , 

- .,-
00; 

,1 

I. -

--

t 2 

VALOR TOTAL R$ 40.054,00(Quarenta mil e cinquenta e quatro reais). 

Declaramos sob' as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações 
exigidas' no Anexo I —TERMO DE REFERENCIA. 

,Do-clara-mos.,que-bs:preços-acima indicados contempla-m todos os custos direto-S-e-
l intorridop.Oa.:prOponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outrds: ' 

c tributos, entargós:S6ciais;despesas administrativas, seguro; fretie - 
, • 

;DOCIArimosi soO-as.penas da Lei, que aceitamos todas as concliç'des.do_edital do_ Preikó_____ 
epigrafadó,éseus'anexos,-especialmene-nóque tange As especificaedes do objeto. , 

-dichaiamoSjlue PLenarnente7todo-S'_6-si-reqüiSitói*Ick - 7:-_-_:111' 
habilitação e que:nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento

Pereiro CE; 2-6 -de-M-aio de 2023: - 

Juliana Tais 
de Almeida 
Vioto Ca 

Assinado de forma 
digital por JulianaTaisde 

Imeida Vioto Camatio 
2023.05.26 • • 

Jo 09:52:68 -03'00' 
JOAO E MARIA ATELIÊ LIDA 

' JULIANA TAIS DE ALMEIDA VIOTO CAMATIO 1 REPRESENTANTE LEGAL 
RG; 34.239.466-6 SSP/SP 1 CPF: 222298.058-51 ' 

2::•P 

'2 ; 


